责任编辑 马志辉
电话 3155697 电邮 rbyw2006@163.com

2020年11月21日 星期六
农历庚子年十月初七P4 天下纵览

TIANXIA ZONGLAN

解除劳动合同公告
方杰同志（工号/身份证号：130903198505151546），你因

长期无故旷工，拒不履行劳动合同的约定，根据《劳动合同
法》及公司规章制度相关规定，我公司于2020年11月20日
解除与你签订的劳动合同。

请上述人员自公告发布之日起10日内到我公司办理离
职手续，逾期未办的，视为自动解除合同。（办理地址：沧州
市运河区朝阳中路30号人才市场五楼办事大厅）

特此公告
沧州人才咨询服务中心
2020年11月21日

讲好“五句话”

您好、请、谢谢、对不起、没关系

做好“十个不”

不浪费粮食 不乱扔垃圾 不随地吐痰 不车窗抛物 不随意插队
不乱停乱放 不逆行 不闯红灯 不私搭乱建 不占道经营

沧
州
市

办
提
醒
您
：

文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明
文
明

沧州市文明办 宣

一、产品广告持营业执照副本、商标注册证、生产许可证、产
品合格证；

二、专利、药品、农药、兽药、食品等广告须提供省级以上有
关部门广告审批证明；

三、化妆品广告须出具卫生许可证和生产许可证；
四、招工、招干广告须到劳动人事部门所属的职业介绍机构

办理登记手续；
五、社会力量办学招生广告：以学历教育为主的到教委办理

登记手续，以职业技能为主的到劳动部门办理手续；
六、广告内容须加盖单位公章；
七、凡限购特价商品，一律到物价公证部门分别办理认

证和公证手续。

刊登广告须知

11月 19日，记者从国家医保局获
悉，该局日前对相关政协提案提出的

“职工灾难性卫生支出风险保障”公开
答复，明确将统一规范因病致贫重病患
者认定条件，及时将符合救助条件的职
工大病患者纳入救助范围。

国家医保局回复全国政协委员吕国
泉提出的《关于完善职工灾难性卫生支
出风险保障机制的提案》时，提出了完
善职工医疗保障相关制度、促进多层次
医疗保障制度衔接以及完善药品采购及

供应机制等三方面内容。此外，对相关
政协提案提出的“对结核病人实施单病
种付费政策”进行公开答复时明确，将
结合支付方式改革，鼓励地方探索单病
种付费，并及时总结试点经验，不断完
善医保支付政策。

在完善职工医疗保障相关制度体系
方面，国家医保局明确，企业为员工支
付的补充医疗保险费，在不超过工资总
额 5%标准内的部分，在计算应纳税所
得额时准予扣除。符合条件的低收入家

庭职工或因高额医疗费用负担致贫返贫
的困难职工均可申请获得相应救助。目
前，低保对象、特困人员、建档立卡贫
困人口等救助对象年度救助限额内个人
自付住院费用救助比例达到70%左右。

对于一些大病职工，如果需要使用
医保目录外的药品，突破了基本保障的
范围，也会增加个人支付负担。对此，
国家医保局作出解释，由于补充医疗保
险涉及职工大额费用补助、公务员医疗
费用补助、企业补充医疗保险和商业健

康保险等多种形式，并且不同制度的筹
资来源和保障责任边界不同，在保障目
录范围确定上还需与经济社会发展水
平、基金支撑能力等相适应。

国家医保局明确，下一步，将在统
筹完善医保支付机制中，加快健全医保
目录动态调整机制，促进企业补充医疗
保险、商业健康保险等与基本医保在保
障范围上密切衔接，有针对性满足参保
大病职工基本保障之上、医保目录外费
用保障需求。 据《新京报》

健全上市公司退市机制，监管
层再发声！11月 19日，中国证监会
上市公司监管部副主任孙念瑞在

“2020上市公司高质量发展论坛”上
表示，下一步将优化退市标准，把
单一连续亏损退市指标改为组合类
财务退市指标。总体思路是不再简
单考察企业盈利性，而是同时注重
持续经营能力。退市的指向性更符
合注册制要求，亏损与否不是资本
市场入口和出口的关注点，退市监
管更关注“僵尸企业”和“空壳企

业”能够得到及时出清。
孙念瑞表示，2019年，共有 18

家公司通过多种渠道实现退出。
2020年，已有 29家公司触及退市指
标。近两年强制退市共 25家，超过
了 2006 年以来强制退市数量的总
和。下一步，证监会将畅通多元化
退出渠道，支持上市公司通过主动
退市、并购重组、破产重整等方式
盘活存量、出清不良资产，实现市
场优胜劣汰、新陈代谢。

据新华网

据新华社北京11月20日电 记者从中国银行
获悉，中国银行作为主承销商和簿记管理人，近
日协助财政部在全球成功发行 40亿欧元主权债
券，国际投资者认购踊跃，订单规模达到发行量
的4.5倍。

财政部官网消息显示，此次发行的债券中，5
年期7.5亿欧元，发行收益率为-0.152%；10年期
20亿欧元，发行收益率为0.318%；15年期12.5亿
欧元，发行收益率为0.664%。此次发债取得了截至
目前我国境外主权债券发行的最低收益率。其中5
年期首次实现负利率发行。

据新华社日内瓦11月20日电 世界卫生组织
20日发表声明说，不论新冠住院患者病情多严
重，都不建议使用抗病毒药物瑞德西韦进行治
疗，因为目前尚无证据表明该药能提高患者生存
率或降低患者对呼吸机的需求等。

瑞德西韦是美国吉利德科技公司研发的抗病
毒药物，原用于治疗埃博拉出血热和中东呼吸综
合征等疾病。美国食品和药物管理局已于10月批
准瑞德西韦用于新冠成人患者及12岁以上、体重
40公斤以上儿童患者的住院治疗，使其成为首款
获美药管局批准的治疗新冠药物。

河北沧州是我国著名的“武术之乡”，源起或流传沧州的拳械门类约50种。近年来，河北
省沧州市体育、教育部门持续推进“传统武术进校园”活动，当地众多中小学将武术列为课
程，并聘请武师定期来校指导，积极营造校园武术文化氛围，弘扬传统武术文化。

新华社发

沧州沧州：：武术之乡校园武术之乡校园““传薪传薪””

国家医保局回复全国政协委员提案，明确将统一规范因病致贫重病患者认定条件

职工大病患者符合条件将纳入救助范围
证监会证监会：：

退市标准将不再简单考察盈利性退市标准将不再简单考察盈利性

我国成功发行我国成功发行
4040亿欧元主权债券亿欧元主权债券
收益率为负仍被疯抢收益率为负仍被疯抢

世卫组织世卫组织：：

不建议美国使用不建议美国使用
瑞德西韦治疗新冠瑞德西韦治疗新冠

（上接第一版）
第二，坚持创新增长。要促进

新技术传播和运用，加强数字基础
设施建设。完善经济治理，营造开
放、公平、公正、非歧视的营商
环境。中方将推动制定智慧城市
指导原则，倡议各方分享数字技
术抗疫和恢复经济的经验，倡导
优化数字营商环境，释放数字经
济潜力。明年，中方将举办数字减
贫研讨会。

第三，坚持互联互通。要畅通
人员、货物、资金、数据安全有序
流动。中方愿同各方一起积极稳妥
推进人员流动“快捷通道”和货物

“绿色通道”建设，维护全球和地区
产业链、供应链安全畅通运转。促
进各方发展规划和互联互通倡议对
接，高质量共建“一带一路”。

第四，坚持合作共赢。要深化
互信、包容、合作、共赢的亚太伙
伴关系，秉持共商共建共享理念，
不断提升区域合作水平。在协商一
致基础上推进务实合作，妥善处理
矛盾和分歧，维护亚太合作正确方
向，让亚太经合组织行稳致远。中
方支持亚太经合组织加强疫苗、公
共卫生、中小微企业等领域合作，
助力抗疫合作和经济复苏。

习近平最后强调，中国愿同亚
太各方一道，共创共享亚太和平繁

荣美好未来，向构建人类命运共同
体目标不断迈进。

会议由马来西亚总理穆希丁主
持 。 会 议 主 题 为 “ 激 发 人 民 潜
能，共享强韧、繁荣未来”。与会
各经济体领导人围绕应对新冠肺
炎疫情和 2020 年后亚太经合组织
合作愿景深入交换看法，达成积
极共识。

领导人表示，面对新冠肺炎疫
情挑战，各方应该求同而不是立
异，加强团结，深化疫苗合作，便
利人员流动和物资流通，尽快战胜
危机，实现经济复苏增长。秉持平
等伙伴、共同责任、相互尊重、互
利共赢的亚太经合组织精神，加强
贸易投资、科技创新、数字经济等
领域合作，深化互联互通。支持世
界贸易组织改革，维护多边主义和
多边贸易体制，营造自由、开放、
公平、非歧视、透明和可预测的贸
易投资环境。推进区域经济一体化
和亚太自由贸易区进程，致力于
2040年建成开放、活力、强韧、和
平的亚太共同体。

会议通过了《2040年亚太经合
组织布特拉加亚愿景》，发表了
《2020年亚太经合组织领导人吉隆坡
宣言》。

丁薛祥、杨洁篪、王毅、何立
峰等参加会议。

共同构建亚太命运共同体

共创共享和平繁荣美好未来